
 

 

 

 

 

 
 

Departamento Municipal de Administração e Finanças 

Divisão de Gestão de Pessoas 

 

 

 

              Prefeitura da Estância Turística de             

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - rh@paraibuna.sp.gov.br 

 

 

 

EDITAL VALIDADE CONCURSO PÚBLICO 

 

Concurso Público nº 001/2019 

Homologação: 27 de junho de 2019. 

 

O Prefeito Municipal Victor de Cássio Miranda, Prefeito da Estância 

Turística de Paraibuna, SP, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o Despacho n.º 0142/2023-PGMP, exarado no Processo 

Administrativo n.º 1966/2023;  

CONSIDERANDO a suspensão dos prazos dos Concursos Públicos e 

Processos Seletivos pela Lei Complementar n.º 173/2020; 

 

RESOLVE: 

 

1º - Fica dilatado o prazo para o vencimento do Concurso Público n.º 

001/2019 em 31 de janeiro de 2025. 

2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Estância Turística de Paraibuna, 26 de junho de 2023. 

 

 

Victor de Cássio Miranda 

Prefeito Municipal 

 


